
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

20,717.212,754,693.300.002,754,693.30INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,754,693.300.002,754,693.30 20,717.21IMPUESTOS MUNICIPALES

1,070,940.440.001,070,940.44 3,715.41Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
0.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

214,998.340.00 3,255.41Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 214,998.34

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
4,860.000.00 0.004,860.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,792.480.00 0.001,792.4811.7.1.02.05.00 Abarrotarías
5,070.240.00 720.005,070.2411.7.1.02.12.00 Ferreterías

30,549.820.00 2,085.4130,549.8211.7.1.02.13.00 Pulperías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

2,922.750.00 150.002,922.7511.7.1.02.30.00 Billares
30,510.000.00 300.0030,510.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

540.000.00 0.00540.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
138,753.050.00 0.00138,753.0511.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

463,466.780.00 340.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 463,466.78

991.800.00 100.00991.8011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
1,453.380.00 0.001,453.3811.7.1.03.10.00 Comedores

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
390.000.00 240.00390.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

4,065.000.00 0.004,065.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
448,460.100.00 0.00448,460.1011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

6,756.500.00 0.006,756.5011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
750.000.00 0.00750.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

6,288.640.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 6,288.64

5,027.450.00 0.005,027.4511.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
572.220.00 0.00572.2211.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
688.970.00 0.00688.9711.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

55,441.490.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 55,441.49

46,957.730.00 0.0046,957.7311.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

8,483.760.00 0.008,483.7611.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

330,745.190.00 120.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 330,745.19

294,768.440.00 0.00294,768.4411.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
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33,615.750.00 120.0033,615.7511.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
2,361.000.00 0.002,361.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

735,782.620.00735,782.62 12,592.70Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
80,782.200.00 798.54Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 80,782.20

80,782.200.00 798.5480,782.2011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
171,002.550.00 8,620.17Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 171,002.55

171,002.550.00 8,620.17171,002.5511.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
8,783.200.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 8,783.20

1,282.610.00 0.001,282.6111.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,500.590.00 0.007,500.5911.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

72,608.860.00 1,403.34Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 72,608.86

7,001.540.00 1,403.347,001.5411.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

65,607.320.00 0.0065,607.3211.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

402,605.810.00 1,770.65Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 402,605.81

52,986.510.00 1,439.2952,986.5111.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
349,619.300.00 331.36349,619.3011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
65,721.630.0065,721.63 4,409.10Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
47,213.830.00 1,116.94Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 47,213.83

47,213.830.00 1,116.9447,213.8311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
243.950.00 905.27Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 243.95

243.950.00 905.27243.9511.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,834.260.00 110.56Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,834.26

1,834.260.00 110.561,834.2611.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
16,429.590.00 2,276.33Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 16,429.59

16,429.590.00 2,276.3316,429.5911.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
882,248.610.00882,248.61 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
882,248.610.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 882,248.61

10,907.880.00 0.0010,907.8811.7.6.01.03.00 Internet
871,340.730.00 0.00871,340.7311.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

22,376.19713,636.900.00713,636.90INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 713,636.900.00713,636.90 22,376.19NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
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713,636.900.00713,636.90 22,376.19Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
669,470.490.00 21,575.47Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 669,470.49

6,075.000.00 0.006,075.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
49,071.600.00 15,370.1249,071.6012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
18,187.500.00 1,346.9118,187.5012.5.99.02.20.00 Constancias
16,087.490.00 1,035.4416,087.4912.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
8,625.000.00 900.008,625.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

488,298.760.00 2,848.00488,298.7612.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
4,275.000.00 0.004,275.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
9,435.000.00 0.009,435.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
3,300.000.00 75.003,300.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,600.000.00 0.003,600.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

53,815.140.00 0.0053,815.1412.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
8,700.000.00 0.008,700.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

44,166.410.00 800.72Multas Municipales12.5.99.03.00.00 44,166.41

42,453.410.00 266.4642,453.4112.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,263.000.00 134.261,263.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

450.000.00 400.00450.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
3,101.4831,569.000.0031,569.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 31,569.000.0031,569.00 3,101.48VENTA DE SERVICIOS
31,569.000.0031,569.00 3,101.48Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
18,849.000.00 1,556.48Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 18,849.00

12,549.000.00 650.0012,549.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
6,300.000.00 906.486,300.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

10,200.000.00 1,545.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 10,200.00

10,200.000.00 1,545.0010,200.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
2,520.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 2,520.00

2,520.000.00 0.002,520.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.00100.800.00100.80RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 100.800.00100.80 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
100.800.00100.80 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

880,052.303,520,209.22381,355.503,138,853.72TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,520,209.22381,355.503,138,853.72 880,052.30TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,520,209.22381,355.503,138,853.72 880,052.30Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,520,209.22381,355.50 880,052.30Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,138,853.72
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3,520,209.22381,355.50 880,052.303,138,853.7218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,520,209.2214,216,408.031,660,993.1512,555,414.88TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,080,836.891,525,422.0112,555,414.88 3,520,209.22TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,080,836.891,525,422.0112,555,414.88 3,520,209.22Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,080,836.891,525,422.01 3,170,209.22Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,555,414.88

14,080,836.891,525,422.01 3,170,209.2212,555,414.8822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 350,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 350,000.000.0022.1.1.02.01.02 FONDOS DE EMERGENCIAS DECRETO PCM 24-2022
22.2.0.00.00.00 135,571.14135,571.140.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

135,571.14135,571.140.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
135,571.14135,571.14 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

14,580.5114,580.51 0.000.0022.2.4.01.01.02 DONACION FONDOS KFW
120,990.63120,990.63 0.000.0022.2.4.01.01.03 USAID ACS INVEST

0.005,442,936.065,442,936.060.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 5,442,936.065,442,936.060.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

5,442,936.065,442,936.060.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,323,098.541,323,098.54 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

567,294.35567,294.35 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
755,804.19755,804.19 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

4,119,837.524,119,837.52 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

4,119,837.524,119,837.52 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/05/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,446,456.4026,679,553.3119,194,268.60TOTAL: 7,485,284.71

Fecha Inicio: 01/05/2023
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